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den mere intensive havebrugs- eller gartneridrift, altså en anden 
og i en række tilfælde lettere løsning af det lille brugs problem 
end den supplering med tillægsjord, som en række bestemmel- 
ser i statshusmandsloven tager sigte på. Det er en naturlig 
tanke at samle disse regler i en fælles lovgivning og under en 
fælles administration, og også de øvrige regler i loven om 
oprettelse af havebrug og havelodskolonier er i så nær kontakt 
med de problemer, som statshusmandsloven søger at løse, at 
der er god grund til at gennemføre den samordning af disse 
regler, som det nævnte udvalg ønskede. 

Efter det foreliggende lovforslag søges endvidere nogle 
regler, der blev gennemført ved den seneste udlånslov, indføjet i 
statshusmandsloven, hvor disse regler rettelig hører hjemme. 
Det drejer sig om reglerne om i særlige tilfælde at kunne yde 
etableringslån til ansøgere, der ved egne midler har anskaffet 
besætning og inventar, etableringslån til anskaffelse af kedel og 
rør til varmeanlæg i drivhuse m. m. og byggelån til husmænd, 
der ved egne midler har erhvervet tillægsjord. 

Endelig indeholder det foreliggende lovforslag en ændret 
affattelse af reglerne om husmandsbrugskommissionsmedlem- 
mernes godtgørelser samt en bestemmelse, som nærmere af- 
grænser stempel- og gebyrfriheden efter statshusmandsloven i 
tilfælde af senere ejerskifter på ejendomme, der ikke er op- 
rettede efter statshusmandslovgivningen, men hvori der inde- 
står statslån til supplering af jordtilliggendet eller bygningerne." 

Lovforslaget fik tilslutning fra samtlige partier og blev ved 
3. behandling vedtaget enstemmigt med 136 stemmer; 1 grøn- 
landsk medlem undlod at stemme. 

35. Lov om udlån til statshusmandsbrug m. m. 
(Landbrugsminister Smørum). [A. sp. 625. 홢 C. sp. 37]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 26/10 (F. sp. 367). 1. beh. 
10/11 (F. sp. 891). Partiernes ordførere: Chr. Rasmussen, Heick, 
Fibiger, Aage Fogh, Fuglsang og Oluf Pedersen. Henvist til . 
samme udvalg som forslag til lov om tillæg til statshusmands- 
loven (se nærmest foregående sag). Betænkning (B. sp. 153) 
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